Проект
О внесении изменений в  Порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования город Набережные Челны, утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 25.09.2019 № 4863

В соответствии с пунктами 5.24, 5.25 Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного Решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования  город Набережные Челны, утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 25.09.2019 № 4863 (в редакции постановлений Исполнительного комитета  от 03.08.2020 № 3706; от 18.05.2023 № 4068; от 25.10.2024 № 7079), следующие изменения:
1) подпункт 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«4) применения акта об амнистии или акта помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;»;
2) в пункте 5:
-  в подпункте 3 слова «выписка из отчетности» заменить словом «справка»;
- в подпункте 4  после слов «по платежам в бюджет города» дополнить словами «, предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
-абзац седьмой подпункта 5 изложить в следующей редакции:
«-акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;»;
- подпункт 5 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«- документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.»;
- подпункты 7, 8 признать утратившими силу.
[bookmark: _GoBack]2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления финансов Мулюкову С.Р.

Руководитель
Исполнительного комитета							Ф.Ш. Салахов